1

关于 2021 年预算调整方案（草案）的报告

——2021 年 9 月在温县十四届人大常委会第 35 次会议上

县财政局局长 张永胜

主任、各位副主任、各位委员：

我受县人民政府委托，向会议报告 2021 年预算调整方案（草

案），请予审议。

通过我县积极争取，省财政厅 5 月份下达我县 2020 年结算

补助资金 1500 万元，全部补充预算稳定调节基金，其中：重点

事项补助资金 1000 万元，专项用于太极文化保护传承。为确保

发挥上级专项资金使用效益，将资金尽快落到实处。根据《预算

法》、《河南省预算审查监督条例》有关规定，结合预算执行情

况，现制定 2021 年预算调整方案（草案），报告如下：

一、一般公共预算收入调整情况

县十四届人大六次会议批准的一般公共预算收入总计为

248888 万元，年度执行中，上级下达一般债券 4100 万元，经提

请县人大常委会议批准后，一般公共预算收入总计调整为252988

万元。其中：一般公共预算收入为 103200 万元，返还性收入 7461

万元，上级转移支付补助收入 111227 万元，调入预算稳定调节

基金 2800 万元，从政府性基金调入 24200 万元，债券转贷收入

4100 万元。

此次调整，主要是增加调入预算稳定调节基金 1000 万元，

2

一般公共预算收入总计相应增加。调整后，一般公共预算收入总

计 253988 万元，调入预算稳定调节基金 3800 万元。

二、一般公共预算支出调整情况

县十四届人大六次会议批准的一般公共预算支出总计为

248888 万元，年度执行中，上级下达一般债券 4100 万元，经提

请县人大常委会议批准后，一般公共预算支出总计调整为252988

万元。其中：一般公共预算支出 233160 万元，还本支出 295 万

元，上解省级 19533 万元。

此次调整，主要是一般公共预算收入总计增加 1000 万元，

相应增加一般公共预算支出 1000 万元。调整后，一般公共预算

支出 234160 万元，其中：文化旅游体育与传媒支出 5681 万元。

主任、各位副主任、各位委员，根据上述预算调整情况，2021

年一般公共预算收入总计增加 1000 万元，一般公共预算支出增

加 1000 万，一般公共预算仍保持收支平衡。